E
OtuNrOR/fr
P& Eft rÍun a ot PreÍeitüra M

STTOR OE LI

Página

unrcipal de Caaporâ - PB

0rAÇ0E§ E C0t{TRAI0S

/^)

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - DISPENSA N'OPOOO3S/2023

DECRETO No DP 00038/2023-02

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO UUI{ICíPIO DE CNNPORÃ, NO

uso de suas atribuiçóes legais,

RESOLVE:

DESIGNAR os servidores Filipe José Ferreira Chaves, Secretáno, como
Gestor e Vin ícios Lacerda da Silva, Biomédico, para Fiscal do contrato
decorrente da Dispensa de Licitação n" DP00038/2023, que objetiva:
CONTRATAÇAO EMERGENCIAL DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS, COM FORNECIMENTO DE REAGENTES E
TNSUMOS SOB O REGIME DE COMODATO PARA REALTZAÇÃO DE EXAMES
DE ANÁL|SES CLíNICAS, TtPO MENOR PREÇO POR LOTE PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
CAAPORÃ; com as atribuições nos termos da norma vigente, especialmente
para acompanhar (Gêstor) e para fiscalizar (Fiscal) a execução do reÍerido
contrato.

Publique-se e cumpra-se

aapora - 1 de Dezembro de 2023.

CRISTI ERREIRA MONTEIRO
refeito Constitucional

Ruo Solomõo Vêlo6o, 50 - Cêntro
CNPJ: 08.8ó5.ó44IOOOI-54

croÀDa DA G1tlr! ESTADO DA PARA|BA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPORÂ

GABINETE DO PREFEITO

Q..6[rLa Go:dov r Êsod d- G\^üêA)
Pamiba . 22 de Dezembro dc 2023 . Diário Olicial dos Municipios do l]stado da Pamiba

CONTAS: com bâse nos elementos coístantes da exposiçào de
molivos corresponrlente lündamentados nâ l,ei Federaln'8.666. dr 2l
de Junho de 1993. a qual sugerc a contratação de: EMPRIISA:
INSIITUTO EDIJCACIONAI, MENINO JESUS . CNPJ:
25.202.951/0001 -71 - VALOR: R$ 100.000.00. Publique-sc c
cumpra-se.

R E S o l. V E: R TIFICAR BáSl n

C R ISTIÁ NO FE R R E I RA lII ONTE I RO
Itelêi1() Conslituci(»râl

Publicado por:
Ziorcth Ribeiro Placido Castro

(lódigo ldentificâdor:35284 I A6

r.r(rT.\(.io
1-t-R\ÍO Dlt .\t).lt r)t(.\('Ão - t)lsPt\s,\ \'DP000J?/202J

DECRETO N' DP OOO]7NO?J4I
O PREFÊII'O CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DI]
( AAPORÀ. no uso dc luas alribuiçôes legais.
R E S O L V E: ADJIIDICAR o objeto da Dispensa de licitaçào n"
DP()0037,2021. quc ohjeli\a: CONIRAI^ÇÀO DE TMPRI:\A
PAR^ O PLA\() DL

^(ÔFS
LStRAl',ÚGICAS PARA O

IoMENTO E TORTALECIMENI'o DE ATIVIDADIiS
PRODUTIVAS GDRADORAS DD EMPRIT(IO E RENDA: conr b&sc

nos elementos constanles do proccsm correspondente fundarnentados
na l-ei I'ederal n" 8.666- de 2l de lunho de l99ii- a: EMPRIiSA:
SERV DE APOIO AS MICRO E PEQ EI\4P DA PARAIBA SEBRAL,
I'B - CNPJ:09.1i9.551/0001-05 - INVI,SIIMENTO TOTÂI-: R$
17.280.00 - INVESIlMENIO PREFI'-1l'tlRA (Contrapartida dc

50%): 8.640.00. Publique-se e cumpra-sc. Caaporâ - PB. 2l de
Í)czembro de 2023.

DP000-17/2023. que objeriva: coN IRATAÇÁo Dl: ltüPRES^
PAR^ () t't AN() Dt-. A(()l.S lSIRAlt(;l( AS PARA ()
FOMENII) E FORTAI-t]('II\,,IEN'I'O DE AI'IVIDAI)I]S
PRODT I IIVAS (iERADORAS DL EMPREGO E RF-Nl)A: cl)m base

nos clenrcnlos constantes da c\FÍ)siçào de moli\os correspondentc
fundànrnlados na Lei FcdcÍal n" 8.666. de 2l de Junho dc 199i. â

qual sugcre a contÍâlaçào de: I:MIIRESA: SF-RV I)| APOIO
^SMICRo l, PIIQ EMP D^ P^RAlllA SEBRAI, l'U - CNPI:

09.1-19.551/0001-05 - INVIISIIMÊNlO IOIAL: R$ 17.280.00 -
INVISIIl\4ENlO PREFEIItlRA (Contrapartida de 50o/o): 8.640.00.
Publiquc-se c cumpra-se. Câap()rà - PB. 2l de Dezemhro de 2023.

C RIS TI,.I,\ O F E R R E I RÁ,II OA'T E I RO
PrcÍtiro (i»r5lirucional

Públicsdo por:
Zioreth Ribciro l'lacido ( rutro

( ódigo ldeítifi cadoí:C880C52Ii

r.r ( rr '\( Ao
TER\|O Dt: .\DJt Dt( .\( iO - DISPE\SA Y r)P(Xr0.lÍV202J

DECRE'I'O N" DP 0003&i2023{r
O PREFI]I O CONSTII'T]CIONAI- DO ]\,ITJNICiPIO DE
C^Al'oRÀ. no uso de suas atrihuiçôes legais.

R E S O t, V Ei ÂDJUDICAR o objeto dâ Dispensâ de licilaçào n"
DP00038/2023, que objetiva: coNTRATAÇÀO IjMLRCENCIAL
Dt EIúPRI:SA LSPtCIAI.IZADA L\4 l.()( A(ÀL) DL
EQUIPAMENIOS. COM FORNECIMENTO Dt REA(]ENTES E
INSIJMOS SOB O RECII\4E DE COMODA IO PARA
REALZA( ÀO DE EX^|\4LS DL ANÁLTSLS ( r.iNl(

^S.
I IPO

MENoR PREÇO POR I-OTE PARA AILNDER AS
NTCESSIDADES DO FTINDO MUNICIPAL DL SA.IDT DO
MUNICiPIO DÊ CAAPORÀI com bâse nos elementos constantes do
procesvr corespondente Í'undamcntados na Lei Federal n" 8.666. de

2l de Junho de 1993. a: EMI'RESA: CDH - CENTRO DE
DIA(;NOSTICO HUMANO LI-DA - CNPJ: 04.Éó6.36.1/0001-úó -
VALOR: R$ 192.715.83. Publique-se e cumpra-se. Caaporâ - PB. 2l
de Dezembro de 2023.

C R IS TI,1 N O Í- E R RE I RÁ III O NT[: I RO
Prcl.:ilo ( onsl ilucional

Publicado por:
Zioreth Ribeiro l'lacido CÀslro

Código Identificrdor:2ÀllLt FE I

Lt( rI \( io
(;t.ts I oR E FtscAl, tx) ( oN'I tu\To - t)tsPuNsA Y

DP0m38/202J

DECRETO Y DP 0003&/2023{2
o PRr:r8tTo coNsltÍuctoNAt- Do tlltrNrciPro Drl
CAAP( )RÀ. no uso de suis atrihuiçõrr legais.
R L S O t- V E: DESIGNAR os servidorcs Filipr Jose Ferreira
Chavcs. Sccrelário. con)o (;eslor e Vinicios Laccrrla da Silra-
Biomédico. para Fiscâl do contrato decorrente da Dispensa dc
I icilasào n' DP00038/202:t. quc ohjcri\a: L oN lR^ lA( Àl t

EMERGI,NCIAL DE EMPRUSA ESPECIAI.IIADA EM
LOCAÇÀO DE EQU|pAr\4t,N tOS. COM FORNL( ltlt UNTO D
REACLNII,S E INS[IMOS SOll O REGIME DL ( oMODi\l
PARA REALIZAÇÀO Dt: I'XAMES DE ANÁI-IST.-S CLiNIC
TlPo MLNOR PR-EÇO PoR l.oTll P^R^ A lI:NDER A
NECIISSII)ÁDES DO FtNt)o MUNICIPAL I)h S^LJDL.
MLJNICIPIO DIi CAAPORÀ: com as alÍibuiçôcs nos rcrÍnos
normà vigente. especialmenle pâÍa acompanhff ((;estor) e pa

fiscalizaÍ (lliscal) a execuçào do rettÍido contrato.

CR ISTIÁ NO FER REIRÁ MONTEIRO
Prelôi1(l (inrslitucional

CRISTIÁNO FE R R EI RA MONTE IRO
Prctêito Constiluci()nal

Publicado por:
/i,)rdrh Rih.iro Plrcido ( x\iftr

('ódigo ldcntifi cador:7Al( 81162

LlclrÂ(rÃo
GESTOR I t'ls( .tl- DO COf,-TlI{tO - DISPE\SA \'

DP0ml7/2021

DECRETO Y DP 000371202342
O PREFEITO CoNSTITUCIONAL t)O I\4TNICiPIO Dt]

.- CAAPORÀ. no uso dc suas atribuiçôcs lcgais.
R Il S O L V E: DI,SICNAR os servidores Gabriela Leal de Miranda.
Secretária- como Gestorâ e l,uciano dos Sanlos Fereirà Dircbr de
l)esen\ohimenlo [:conônrico. para Fiscal do contrato decorrenle da
Dispcnsa de l.icitaçào no DP00037/2021. que objctira:
CONI'RA.TÀÇÀO I)t] EMPRESA PARA O PI,ANO DE AÇÔI:S
l:STRATEGICAS P^RA O FOMENTO t: FORI ALECIMFNTO DE
AIIVIDADES PRoI)I]IIVAS CDRADORAS DE EMPRE(;o Ii
RIiNDA: r»rn as atribuições nos termos da norma vigentc.
cspccialmente para acompanhar (Gestor) c para fiscalizar (fiscal) a

c\ccuÇào do relêrido conlrato. Publir]uc-sc c cumpra-se. CaaFDrâ -
I'B. ll dc Dezembro de 1021.

CR ISTIA,\'O FER R I: IR,-I,IIO\TEIRO
I'rrÍeilo Conslilucional

Publicado por:
li('íe1h Ri6(iro Pldcid{' ( âstí)

(iidigo l dcn lificâdor: (' I I'( 8777

t.tctl A( i()
l t R\to DE R.\t l! t( .\( io - DI§P[-\S.\ \" DP000J7/202J

Publique-se e cumpra-se

DUCRETO N' DP 000-17/202J
o PRI]rEt to ('oNSTITUCION^I. l)O t\4UNlcipt() t)ll
( A^l'ORÀ. no rry'.lc su,r5 rtriburçôcs lc8.ri..

I\§r1\.diariomunicipal.com.br/famup

Ctuporã - PB. 2l de I)ezcmbro dc 202i.

Caapor.à - PB. 2l de Dezembru de 2023.

:PB
Paraiba - 22 de Dezcnrbro dc 2023 . DirÍio Oficial s Vunierpius do I .rirJo Ja l'rririhr . \N IOS

Publicàdo por:
Zioreth Ribeiro I'lacitlo Castro

( ódigo Identiíicador| F7tt07182

t.l ( l o
I t.]t\to t)t.. t{.\ I II:t( \( \ o - I)tsP Y DP0003{j/2021

DE('RETO y DP OOOJS/2023

O PREIEI Io CONS IITUCIONAL DO MI.NICÍPIO Dt:
C^APORÀ. n(, u5o dc 5urs alribuiçôLi lrgais-
R L S O l. V E: R^lIFIC^R a Dispensa de l,icitaçào n'
DP0Crlli8/2021. que obicli\a: CONIRÀTAÇÀO EMLR(iENCIAl.
Dl. L\IPRIS^ LSPI (lAl l/Al)^ lL4 lo(^(Àr, Dl,
EQUIPAMEN lUS, COIII FORNLoMEN]O I)E RIA(;UNTtS Il
INSI]N,IOS SOB O REGIMI DE COI\4ODAI0 PARA
Rt

^r.t/AÇÀ()
D[ FxA\4FS DL A\ÁLtst:\ ( tn\t( A\. ItP()

MTNOR PRIÇO POR LOlti PARA ATENI)r]R
^Sl\1,( llSSlDAl)lls DO lrliND() MI NI(:IPAI Dl- \^tll)l- D()

MtINICIPIO I)li CÀAPORÀ: conr base nos clcnrentos constântes da
exposiÇào de nroti\os correspondentc tirndamcrtados na l-ci Federal

n" 11.666. de 2l de Junho de 1993. a quâl sugeÍe â contrataçào dc:
IMI'RESA: ( l)l I CIINTRO I)L DIAGNOSTICO I ItlMANo
LIDA - CNI'l: 04.666.36.1/000 | -66 - VALOR: RS 192.715.83.
Publique-se e cumpra-se. C râporà - Pll, 2l de Dczembrc de 2023.

('O\SIDER,\\DO qu" o urt. f5l. duPí{il
,À

I)1,('RE I A

(iirhinele do l'r,iÍsito. enr l13 d. dc./cmbro dc l02l

An. l" - Fica instituido o rec€sso administrativo no ámbito da
Administraçâo Pública do Municipio de CaaporrPB. \inculada ao

Poder Execulivo. no priodo dc 2ó de dezcmbro de 2023 a 12 dc
janciro de 2024.

Art. 3'. AIérl dos serviços descrilos como esscnciâis no an. 2". de\cÍá
o servidor público municipal se aprcsentar nâ repãtição pública cnt
quc e\eÍce suas ali\'idadcs- c&so saja con\ocado por scu sup€rior
hicrárquico no periodo de recesso.

Ad- 40 - Aús o término do recesso de que lrata o presenlc Dccreto.
dc\erá o senidor se aprcsentar no local dc desempcnho de suus

atividades scm a ncccssidade dc prévia notilicaçâo. sob pena de

aplioação da5 penalidades descritas no Estatuto dos ServidoÍes do
Municipio dc CaaporíPl).

,\R-1. 5" Eslo l)corelo erlrâ em \igor na data dc sua
puhlicação. Ícvogando-se as disposiçôes em conlrário

C R ISTIÁ NO I: E R RE I RÁ M ONTE I RO
I' rc l.r ito Con st i tu cio nal

LlcrT,\( Ào
!:xTR \r'o DE ,\Dr VO - pRUGÀO pRESEN('tÀ1, \"

00022n022

OBJE IO: ÀQLllSIÇAO PARCLI-^DO Dli MEDIC^MENTOS
Dl\ I RS( )\ TMLDIC^\4I \ lU\ t V ül R^l t l\JI lA\ í lS.
Dl \ \ AD0S \ M^\( \(

^r

) DO \l[nit( it't() Dt.
CAAPORÀ. Irt \D,\\lE\IO L[-C..\L: Prcgào Proscncial n"
íJu02212022. ,\l)ITA\lEN Í O:

^justc
no quanlitalivo pam ndequaçâo

à dcnranda. Pi\RTES ( ONTRÀ l^NTES: l'ÍeÍêiturâ Municipal dc
CaâFx)íà e: (ll- N' 00028/2023 - Exprcss Distribuidora dc
Mcdicarnentos t-tda - CNI'J: 26.156.921/0001-20 - 2' Aditiro -
acriscimo dc RS 177.,191.75.,\SSINAILRAT 21.12.2023. Caaporà -
PB.2l de De.7on)bro de 202i.

C R ISTIANO FE R R E I RÁ MONT E I RO
Prelilito Constilucional

SECRL I \RIADL \l)\U\t S I R{Ç.iO [. GES] \O DE
PESSO,\S

Dt..( RL I O \'
'Íl202J.

Dh( RE tO \" 9 ti202i.
Republicado por incorreçào

US 1

^BIILE(
1, o RICI,SSO NO

^\'l
BfIO D^

^DMINIS
I RAÇÀo

P( ItI II,\ Do \IL \IL iI'IU DL L,\,\PURÀ I'I},

o PREFI.t tO CONS I tTt CtO\ \l- DO t\lt \l( ípto Dt-
C,\,\PORi.
ES'I,{DO DÁ P,\R{ÍB..\, no uso de su&s alíibuiçôes quc lhc são

conlijridas pck) aíigo 81. Vlll da l-ci Orgânica do Município.

CONSIDEILI,\DO âs lastilidades dc finâl de ano. como o Natâl c
Revcillon. periodo em que o fluxo de atendimento nas repaÍtiçôcs
públicas dirninucnr devido à baixa procura da Íx)pulaçàol

C R ISTIAN O T E R R E I RÁ MONT E I RO
I'rclcito

Publicado por:
(iabriela t-eal de Miranrla

Código ldenlifi câdor:2EIr35ltlír

shCRt- l .it{t.\ DL \t)Il\tsIR.\(io
t.\lR\t()st)L \t) t\o t)t ( ()\\ i \lo \" 0t , :02J \()

( o\\'Ê\to Y l2 / 2021.

Nota: Republicado por incorreçào.
Partes: Municipio de Cabaceiras c Associaçào dc Moradores tlc
('urralde Baixo. Caruá c Santa Crur.
('\PJ: 01.512.588 / 0001 25.
IiÍ!âlidâde: Realizaçào de ações integradas de desenrohinrento
crnrunitário c social.

Repasse mensal ant.rior: R$ 600.00-
\olo Repasse mensal: RS 900.ffi.
Pcriodo: I" / 12 / 202 até 3l I 12 I 2021.

Puhlicado por:
.losé Dj nilson Ci.rldioo de Firril\

('ódigo ldcntifi cador:ó,{5A81) i2

st,.cRI;t \Rt\ DI \r)\ll\ts r rr\Ç \o
O\tOLO(;.\( iO t)r.. r\E\r(;lltlr.U) \r)r.

(()\sÓR('to PIBt.t(o I\t []R\lt \t( rP.\1. Dr.: s,\(Dr. r)o
( \l{lRI oRrr_\T{1. - ('ls(oR

PttocEsso.\t)tlI \tS I r{{ I r\ () \" 0062.0010/2021.

( tl.\lt.\\tu\To Pt tlt.r('o \'0001/202J

Io\t oL(x; \( .\o t)[] | \ r.\r(; r8ll.l D \r)r.

§\\1\.diariomunicipul.conl.br/lirnrup

Publicado por:
Zioreth Ribciro Plucido Castro

( ódigo Idêntificador:CB07FD95

Puhlicado por:
Zioreth Ribciro Placido Ca-slro

( ódigo Idenlifi cador:5802BF41

Mrrnicipais dispõe que "ros /iaí úteis, sti por detetminaÇ,ão do
Ptefeito po.lefio delror deÍu cionar as repd ições mu icipais"'.

Àfl. 20 No periodo de recEsso dc que trala o artigo anterior licü
assegurada a continuidade dos seniÇos públicos essenciais inerenles a

linrpezâ urbâna e \igilância municipal a cargo da SecÍetaria de

Inliaestrutura e Serviços Urbanos. de saúde pronlo\ idos pelâ

SecretâÍiâ Municipal dc Saúde e dc assistência social oLnados pi"la

Secrclaria de l)esenvollimento I lumâno. conro tambem a SecÍetari,
dc Educaçào parlr os pÍocessos de rcnovaÇà) c novas nralriculas nâs

cscolares,

[.\ t \Do t].\ P 1R.\iB.\
t\ÍLN TCiPIO DE cABÀ('l) RA.S